
12/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953042&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará

Campus Acaraú

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 

Às 09:18 horas do dia 28 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOAO VICENTE MENDES SANTANA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23264003512202084, Pregão nº 00002/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços continuados de Trabalhador da Manutenção de Edificações (CBO 5143-25), com regime de dedicação exclusiva de mão de
obra, carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, ou conforme jornada de trabalho definida pelo Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho para o IFCE
campus Acaraú.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 100.620,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 93.742,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/07/2021
14:03:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI, CNPJ/CPF:

11.517.550/0001-07, Melhor lance: R$ 93.742,4500, Motivo: Adjudico conforme decisão do pregoeiro anexada.
Cancelamento

de
adjudicação

07/07/2021
14:07:11 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 11.517.550/0001-07, Melhor lance: R$ 93.742,4500. Motivo: Adjudicação cancelada para habilitação e aceite de

proposta.
Cancelamento

de
adjudicação

07/07/2021
14:07:27

- Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 11.517.550/0001-07, Melhor lance: R$ 93.742,4500. Motivo: Adjudicação cancelada para habilitação e aceite de

proposta.



12/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=953042&tipo=t 2/2

Volta de fase 07/07/2021
14:16:41 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 09/07/2021
11:54:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FABRICA GESTAO DE PESSOAS E SERVICOS DE APOIO EIRELI, CNPJ/CPF:

11.517.550/0001-07, Melhor lance: R$ 93.742,4500

Homologado 09/07/2021
11:55:48

JOAO VICENTE
MENDES
SANTANA

 
Item: 2
Descrição: Prestação de serviço de limpeza e conservação - fachadas envidraçadas - outras necessidades - outra produtividade
Descrição Complementar: Prestação de serviços continuados de Servente de Limpeza (CBO 5143-20), com regime de dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de
equipamentos e materiais de consumo, carga horária de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, ou conforme jornada de trabalho definida pelo Acordo, Convenção ou Dissídio
Coletivo de Trabalho para o IFCE campus Acaraú.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.223 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 489.000,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CRESCER SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 415.010,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/06/2021
14:06:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRESCER SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.559.732/0001-30,

Melhor lance: R$ 415.010,0000

Homologado 28/06/2021
09:18:00

JOAO VICENTE MENDES
SANTANA

Fim do documento


